
  

DELIBERAZIONE N. 02/2024 
1di 3  

 

OPI 

Ordine delle Professioni Infermieristiche 

di Gorizia 

Via Morelli, 38 

34170 Gorizia 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 05/2024 

 

del Consiglio Direttivo  

dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche (OPI) di Gorizia 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 

NOMINA SOSTITUTO RPCT 

 

 

Il giorno 30 gennaio 2024 alle ore 16.00 si è riunito, in presenza e in modalità 

telematica 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

verbale n. 94 (01/24) 
 

 
COMPONENTI PRESENZA 

1. Presidente GIURICIN Gloria  Presente 
2. Vice Presidente PONZALLI Patrizia  Presente 
3. Segretario VONA Piacentina  Presente  
4. Tesoriere VALENTINI Debora  Presente 
5. Consigliere BIGOT Claudio  Presente 
6. Consigliere 

 

SAVLI Tatjana  Assente 

 

Constatata la presenza del numero legale. 

Presiede la riunione la Presidente Gloria GIURICIN, funge da Segretario verbalizzante 

la Segretaria Piacentina VONA. 



  

DELIBERAZIONE N. 02/2024 
2di 3  

Sono presenti in modalità telematica la Tesoriera Debora VALENTINI e il Consigliere  

Claudio BIGOT 

 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 

 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

GIURICIN Gloria X   

PONZALLI Patrizia X   

VONA Piacentina X   

VALENTINI Debora X   

BIGOT Claudio X   

 

 

Favorevoli: 05 

Contrari: / 

Astenuti: / 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Costituito secondo quanto disposto dal Dlcps n. 233/46 art. 2 

In seguito alle elezioni avvenute in data 24-25 ottobre 2020 e successiva distribuzione 

delle cariche in seno al Consiglio Direttivo in data 29 ottobre 2020, verbale n. 40 

(11/20) e successive modifiche come da delibera n. 72/2021, 73/2021 delibera n. 

80/2021 e 53/2023 

Nel rispetto delle attribuzioni dell’art. 3 del Dlcps n. 233/46  

Convocato con nota prot.  II-2-178/2024 dd. 26/01/2024  

 

PREMESSO 

 

 che sulla base dell’Allegato 3 al P.N.A. 2022, vanno definite da parte 

dell’Organo di indirizzo idonee misure per affrontare l’evenienza data dalla 

improvvisa assenza del RPCT. 

 che può essere prevista, ad esempio, una procedura organizzativa interna, 

sulla base di criteri prestabiliti, che permetta di individuare in modo 

automatico il sostituto del RPCT nell’ipotesi in cui vi sia un’assenza imprevista 

dello stesso; 

 

CONSIDERATO 

 che negli ordini e collegi professionali l’organo di indirizzo politico individua, di 

norma, il RPCT tra i dirigenti amministrativi in servizio; 



  

DELIBERAZIONE N. 02/2024 
3di 3  

 che nelle sole ipotesi di strutture organizzative di ridotte dimensioni il RPCT 

potrà essere individuato anche in un profilo non dirigenziale che garantisca 

comunque le idonee competenze; 

 che in via residuale e con atto motivato, potrà essere nominato RPCT un 

consigliere eletto dell’ente, purché privo di deleghe gestionali, escludendo le 

figure di Presidente, Consigliere segretario o Consigliere tesoriere. 

 

DATO ATTO 

 che l’Ordine/Collegio ha designato quale RPCT un soggetto che ricopre la qualifica 

di Consigliere 

 

RILEVATA 

la necessità di definire dei criteri per l’individuazione di un sostituto del RPCT in caso 

di sua improvvisa assenza o impossibilità; 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare quale sostituto del RPCT nei casi di improvvisa assenza o 

impossibilità di esercizio delle sue funzioni, il seguente soggetto: 

Dott. CLAUDIO BIGOT ( consigliere) 
Si dispone la pubblicazione della presente delibera in Amministrazione Trasparente 
nella stessa sezione ove sono pubblicati i Piani Triennali Anticorruzione 

 

DICHIARA 

la presente delibera immediatamente eseguibile 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

LA  PRESIDENTE   IL  SEGRETARIO   

dott.ssa Gloria GIURICIN   Dott.ssa Piacentina VONA 

                                              

 

PUBBLICATA DAL  31/01/2024 AL  14/02/2024 

 
  


